

## اخبار

**افتتاح رسمی بزرگراه شهید نجفی رستگار در منطقه ۱۵ باحضور معاون**

**اول رئیس جمهور**

معراض بخش تندروی بزرگراه شهید نجفی رستگار در بخش های شمالی و جنوبی به صورت کامل توسط شهرداری منطقه ۱۵ رفع و این بزرگراه به صورت رسمی صبح امروز با حضور معاون اول رئیس جمهور افتتاح شد.

**به گزارش امتیاز:** حسین اسفندانی، مدیر پروژه تملک بزرگراه شهید نجفی رستگار با بیان اینکه از سال ۱۳۸۹ بحث تملک این پروژه آغاز شده و در مجموع ۱۶۹۰ معارض وجود داشت، گفت: از این تعداد معارض ۷۴۹ ملک و ۹۴۱ قطعه زمین زیر بود که تعداد ۹۷۵ معارض در قالب ۶۹۷ معارض اولیه شامل ملک مسکونی و تجاری، گاراژ، کارخانه، کارگاه و نهاد دولتی و ۲۷۸ معارض زمین رفع شده است.

اسفندانی با بیان اینکه کل توافقات صورت گرفته برای تملک املاک مربوط به پروژه شهید نجفی رستگار حدود ۴۹۰ میلیارد تومان است که حدود ۱۷۰ میلیارد تومان آن در این دوره از مدیریت شهری انجام شده است، عنوان کرد: ۲۵۵ هزار مترمربع عرصه و ۷۰هزار مترمربع نیز اعیان برای این پروژه تملک شده است.

مدیر پروژه تملک بزرگراه شهید نجفی رستگار با بیان اینکه ۲۷۸ قطعه زمین خریداری و تملک شده و بعضی از زمینها نیز در هنگام مراجعه و طی مراحل اداری تملک می شود، ادامه داد: در حال حاضر بحث معراض بخش تندروی بزرگراه در قسمت شمالی و جنوبی به صورت کامل رفع و بزرگراه به صورت رسمی افتتاح شده و زیر بار ترافیک رفته است. البته باید این نکته را نیز در نظر گرفت که در بخش کندرو، ۱۷ پلاک در قسمت شمال بزرگراه باقی مانده که از حدود ۱۰ تا ۱۰۰ متر با طرح کندروی بزرگراه برخورد دارند.

او تعداد معارضمان در بخش کندرو در جنوب اتوبان را نیز ۱۷ ملک برشمرد و گفت: بسیاری از این معارضان به دلیل اینکه عایق ها و دیوارهای بتنی، قسمت تندرو و کندرو را جدا کرده پشت بزرگراه قرار می گیرند و دیده نمی شوند اما باید رفع شوند. البته رفع این معارض ها با توجه به افزایش قیمت مسکن و زمین حداقل نیاز به ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان اعتبار و نقدینگی دارد.

در قالب بیسازي نقاط یی دفاع شهری:

**اجرای طرح شهر امن در منطقه ۱۹**

شهر امن عنوان طرحی است که با شناسایی و ساماندهی نقاط بی دفاع شهری در منطقه ۱۹ اجرا می شود.

**به گزارش امتیاز،** علی توکلی شهردار منطقه با اعلام اینکه این طرح با هدف امنیت بخشی به شهروندان بویژه بانوان برای حضور در شهر صورت می گیرد گفت: در همین راستا تاکنون ۲۰ نقطه طی تشکیل شوراهای اجرایی وکسب نظر از معتمدین و شهروندان بخصوص بانوان شناسایی شده است.

او با اشاره به فاکتورهای کلیدی که در این طرح مورد ارزیابی قرار می گیرد افزود: تاریکی، ازدحام و یا خلوتی بیش از حد و عدم دسترسی به وسيله نقلیه عمومي، فرم، فضا و آلودگی دیداری از جمله شاخص های مورد ارزیابی در این طرح هستند.ضمن اینکه طی این طرح کیفیت و امنیت پیاده‌روها، رویت‌پذیری مکان، ایجاد نظارت اجتماعی و تنوع کاربری و فعالیت‌ها نیز بررسی می شود. توکلی با تاکید بر اینکه ارتقای امنیت با مشارکت شهروندان محقق می شود بیان کرد: در این طرح طی مراحل تسهیلگری از شهروندان و اهالی محلات بویژه بانوان نظرسنجی می‌شود که برای دریافت خدمات اولیه در محلات در چه مکان‌هایی احساس ناامنی می‌کنند. همچنین ضمن تعامل با نمایندگان ومعمتمدین محله،NGO ها و دفاتر توسعه محلی، متخصصین حوزه های شهری برای استخراج و تعیین نقاط ناامن و بی دفاع در نقشه، پیرامون معضلات محله و شناسایی گروه های ذینفع ایده پرزازی و گفتگو و در نهایت نیز اقدامات اجرایی در حوزه کالبدی برای رفع مشکلات و تامین امنیت زنان اجرایی خواهد شد.
به گفته این مسئول نقاط بی دفاع شناسایی شده پس ازغریبالگري و تایید نهایی وارد مرحله اجرایی خواهد شد.

**اجرای طرح حفاظت زمستانه از نخل‌های شمال شرق تهران**

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ تهران از حفاظت زمستانه نخل های منطقه خبر داد و گفت: هم‌زمان با فصل سرد سال و احتمال سرما ی‌ها، حفاظت از ۱۴۰ نخل محدوده منطقه چهار در دستور کار قرار گرفت.

**به گزارش امتیاز،** «حمیدرضا فرخی»

در این باره گفت: به منظور ارتقای سلامت و آراستگی شهر و با توجه به حساسیت بالای درختان نخل و درختچه های گرمسیری در مقابل سرما و یخبندان و جلوگیری از افزایش رطوبت و پوسیدگی احتمالی برگ ها حفاظت این درختان در پوشش‌های نایلونی اجرایی شد. اوافزود: فرآیند اجرای این عملیات در روزهای شیوع ویروس کرونا و خلوت تر بودن بوستان ها و فضاهای سبز شهری انجام گرفت. وی در این باره افزود: این اقدامات با نظارت کارشناسان مرکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز و به صورت هرس برگ های آوبیزر پاپیونی و پیچیدن گونی کتفی به دور درختان پالم و سیکاس انجام شد،

به طوری که دمبرگ های جمع شده تا بخشی از قسمت‌های انتهایی نخل ها در لفافه های نایلونی محصور شدندو ی با اشاره به فعالیت های مهم این طرح زمستانی گفت: تشخیص محدوده فعالیت های انتهایی رشد بر روی تنه نخل ها، هرس برگ های پاپیونی، بستن دم برگ های باقی مانده به صورت دسته ای به نحوی که گوناوه رشد انتهایی را در بر گیرد، پیچیدن گونی های کتفی به عرض صد الی صدو پنجاه سانتی متر چند دور به نحی که دم برگ های جمع شده و بخش های جوانه مرکزی را بپوشاند، از اقدامات انجام شده در این طرح است.

شهردار تهران گفت: تلاش می‌کنیم در بودجه ۱۴۰۰ انعطاف بیشتری داشته باشیم و به اقتصاد محلی و توانمندی محلی هم توجه کنیم.

پیروز حناچی، در مراسم آئین بازگشایی جمعه بازار پروانه با یاد و خاطره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، اظهار کرد: به یاد دارم ایشان و آقای خرم (وزیر راه وقت) در زلزله بم تلاش‌های فراوانی برای نجات مصدومان داشتند. من آن روزها در سالن فرودگاه کارهای اعزام مجروحین به مراکز درمانی را انجام می‌دادم.

وی در ادامه گفت: تپه‌های عباس آباد جای بسیار مهمی است و زنده یاد بهنام اتابکی نقش زیادی در ساماندهی این مجموعه داشت و اگر آن گروه منسجم در آن دوره عمل نمی‌کرد و پشتیبانی نمی‌شد خیلی از این اتفاقات خوب نمی‌افتاد.

حناچی با اشاره به شرایط شیوع کرونا در کشور گفت: در این دوران اقتصاد آنها که روزمزد بودند تحت تأثیر قرار گرفته و در بودجه ۱۴۰۰ به این موضوع توجه کرده ایم که طبق آمار این بحران اقتصادی ۳۰ درصد جمعیت شاغلان را در بر می‌گیرد و شهرداری هم نسبت به این موضوع حساسیت خواهد داشت. بنابراین تلاش می‌کنیم

مدیر پروژه تملک بزرگراه شهید نجفی رستگار در بخش کالی کافه در مقابل زلزله را ندارند.
جلیل کوهپایه زاده، اظهار داشت: امروز باید از فرصت توجه مردم و مسئولان به موضوع بهداشت و سلامت در دوران شیوع کرونا برای جلب خیرین و ارتقا زیرساخت‌ها استفاده کنیم. وی با اشاره به مشارکت دانشگاه علوم پزشکی ایران با مؤسسه سرم سازی رازی، برای کارآزمایی بالینی واکسن کرونای تولیدی این مؤسسه و تبیین ضرورت سرعت و حفظ زنجیره سرد در مرحله واکسیناسیون عمومی کشور، خواستار مشارکت خیرین برای تأمین خودروهای حمل واکسن شد.

کوهپایه زاده با اشاره به فرسودگی زیرساخت‌ها و تجهیزات دانشگاه، مقاومت کافی در مقابل زلزله را ندارند.
جلیل کوهپایه زاده، اظهار داشت: امروز باید از فرصت توجه مردم و مسئولان به موضوع بهداشت و سلامت در دوران شیوع کرونا برای جلب خیرین و ارتقا زیرساخت‌ها استفاده کنیم. وی با اشاره به مشارکت دانشگاه علوم پزشکی ایران با مؤسسه سرم سازی رازی، برای کارآزمایی بالینی واکسن کرونای تولیدی این مؤسسه و تبیین ضرورت سرعت و حفظ زنجیره سرد در مرحله واکسیناسیون عمومی کشور، خواستار مشارکت خیرین برای تأمین خودروهای حمل واکسن شد.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در جلسه ستاد مقرر شد در مناطق آبی که مناطق کم‌خطر است، مدارس با جمعیت کم، شروع به فعالیت کنند.
سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی عضو ستاد ملی مقابله با کرونا دیروز (شنبه) در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، گفت: گزارشی که وزارت بهداشت از آخرین وضعیت کرونا در کشور ارائه کرد نشان دهنده وضعیت ناپایدار در شمال کشور است که به نظر می‌رسد تیم‌های اضطراری که قبلاً گفته‌شده باید با قوت و سرعت بیشتری عمل کنند وگرنه ممکن است کرونا به کل کشور گسترش پیدا کند.

وی در مورد برنامه واکسیناسیون نیز گفت: در مورد پلتفرم‌هایی که وجود دارد، چه تولیدات خارجی و چه تولیدات داخلی و چه تولید مشترک و اینکه به چه نحوی برای گروه‌های اجتماعی واکسیناسیون انجام شود پیشنهادی این است که با توجه به کمبود تعداد واکسن،

# امتیاز

شهردار تهران تاکید کرد؛

# توجه ویژه به اقتصاد محلی در بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران



در بودجه ۱۴۰۰ انعطاف بیشتری داشته باشیم و به اقتصاد محلی و توانمندی محلی هم توجه کنیم، جمعه بازار پروانه یکی از این موارد است که کسی برنامه ریزی دولتی و حکومتی برای آن نکرده است. وی در ادامه گفت: شاید یک نیاز بود و مردم بخشی از اوقات فراغت شان را در این بازار پر

می‌کردند. این بازار با ظرفیت‌هایی شکل گرفته بود که خیلی مورد استفاده نبودند.

حناچی به تعطیلی پاساژ پروانه اشاره کرد و گفت: شرایط کرونایی در این اتفاق تأثیر داشت

از سوئی اگر می‌خواستیم پارکینگ پروانه را به پلاسکو اختصاص دهیم باید مقاوم سازی می‌شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران:

## بیمارستان‌های تهران مقابل زلزله مقاوم نیستند

مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران، افزود: با توجه به اینکه اکثر بیمارستان‌ها می بالای ۴۰ سال عمر دارند، بر اساس نظر کارشناسان، هیچکدام مقاومت کافی را در برابر وقوع زلزله احتمالی ندارند و ضروری است با مشارکت فعالانه خیرین علاوه بر ۴ بیمارستان در حال ساخت دانشگاه علوم پزشکی ایران، کار ساخت مراکز بهداشتی و درمانی جدید نیز در استان تهران پیگیری شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران، گفت: با توجه به تورم و هزینه‌هایی که کرونا بر بخش بهداشت و درمان دانشگاه تحمیل می‌کند، سالانه ۲۰۰ میلیارد تومان کسر بودجه داریم در حالی که وظیفه ما در هر شرایطی، پاسخگویی به نیازهای آموزشی و پژوهشی دانشجویان و خدمات بهداشتی و درمانی جامعه است.

دانش آموزان در مناطق آبی به مدرسه می‌روند!

## بازگشایی مدارس با جمعیت کم

آن‌هایی که سابقه بیماری کرونا دارند و سطح ایمنی مناسب دارند، باید در اولویت بعدی قرار بگیرند و در اولویت اول باید به آن افراد خطر کمی در بیماری را گرفتند، واکسن بزقیم تا به اندازه افرادی که این بیماری را گرفته‌اند سطح ایمنی آنها نیز افزایش پیدا کند و بعد کل جمعیت را واکسیناسیون کنیم.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد طول مدت تولید واکسن، اظهار داشت: مسئله مهم این است که با این حجم تولید واکسنی که پیش‌بینی می‌کنند، ممکن است ۱۵ ماه طول بکشد که دوره طولانی است و باید این روند تسریع داده شود و به افزایش حجم تولید داخل کمک کنیم تا در یک دوره دوسه‌ماهه و حداکثر چهارپنج‌ماهه این حجم از واکسن تولید و تزریق شود.

قاضی زاده هاشمی با تاکید بر اینکه باید بیش از پیش به تولید واکسن ایرانی کرونا توجه شود، اظهار داشت: همه دستگاه های تحقیقاتی و اجرایی کشور باید همه امکانات خود را بسیج کنند

با اجرای آزمایش کمک مؤمنانه به محرومان برگزائر شد:

## اختتامیه مراسم سالگرد شهادت سردار دل‌ها در قلب طهران

منسجم همه حوزه‌ها اعم از شهرداری، بسیج، خیرین، سرکلانتری هفتم، پلیس راهور و… در هرچه باشکوه‌تر برگزارکردن نخستین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، به‌ویژه فضاسازی محیطی و تبلیغات گسترده در معابر اصلی و فرعی منطقه ۱۲ گفت: برنامه‌های دنرظ‌گرفته‌شده برای این مراسم در منطقه ۱۲ به یاری خدا به‌زیبایی هرچه‌تمامت‌تر برگزار شد و از جمله تولیدات فرهنگی ارزشمند در این برنامه‌ها، رونمایی از سرود حاج قاسم سلیمانی برای نخستین‌بار در این منطقه بود. در ادامه عبادی‌فر طی سخنانی، برنامه‌های اجراشده به مناسبت سالگرد شهادت سردار دل‌ها در منطقه ۱۲ بر بشمرد و با اشاره به دستاوردهای شبکه مردمی یاران انقلاب در این منطقه گفت:

توافقی که برای مقاوم سازی پارکینگ پروانه صورت گرفت و با توجه به شرایط کرونایی فضای سربسته با تراکم زیاد نمی‌توانستیم داشته باشیم. چند نقطه به صاحبان این کسب و کارها پیشنهاد شد اما در نهایت تپه‌های عباس آباد مورد قبول واقع شد در حالی که در تهران خیلی نقاط این را ظرفیت را دارند و امیدوارم شرایط کرونایی تمام می‌شود.

وی ادامه داد: خیابان لشکر آباد اهواز یکی از جاذبه‌های گردشگری این شهر شده است در حالی که در زمان جنگ آنقدر ناامن بود که کسی جرأت نداشت آنجا برود. این نگاه یعنی توانمند سازی از طریق اقتصاد که هنر کم عارضه و پر بازده است و می‌تواند به اقتصاد کشور هم کمک کند.

شهردار تهران در پایان گفت: در جمعه بازار هم نگاه هم همین است، نقاط دیگری در تهران در شرایط غیر کرونایی می‌تواند دوباره مورد استفاده قرار گیرد.

در پایان مراسم پیروز حناچی شهردار تهران به همراه تعدادی از معاونان شهردار و تعدادی از اعضای شورای شهر از جمعه بازار پروانه بازدید کردند.

## اجتماعی

شماره ۳۱۲۵

### خبر کوتاه

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه یک: **کلنگ توسعه خط ۳ به ۱ مترو به زودی**

**زده می‌شود**

کلنگ توسعه خط ۳ به ۱ مترو در شمال تهران با توجه به تحویل زمین مورد درخواست شرکت مترو برای اجرای کار، به زودی به زمین زده می‌شود.

**به گزارش امتیاز:** محمد خردمند معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری این منطقه در جلسه نهایی شدن مسیر توسعه خط ۳ به ۱ مترو در منطقه یک که با حضور مدیران پروژه شرکت توسعه مترو برگزار شد با بیان مطلب فوق اظهار داشت: با همکاری خوب شرکت مترو و شهرداری منطقه یک در اجرای این طرح، امیدواریم این خط به زودی به اجرا و بهره برداری برسد.

خردمند افزود: طبق اعلام مدیر پروژه در حال حاضر مسیر این طرح به طول بیش از ۸ کیلومتر از ۷ ایستگاه مصوب و توسعه شمال غربی خط ۳ مترو توسعه شمالی خط ۱ از میدان تجریش به سمت زعفرانیه در قالب فرآینده مطالعاتی به صورت یکپارچه در نظر گرفته شده است.

خردمند افزود: با بررسی ۱۱ گزینه انتخابی ۴ گزینه انتخاب شد که ۱ مسیر از نوبنباد به میدان شهید باهنر متصل و ۳ مسیر از سه میدان نارنجستان به میدان نیاوران متصل و هر دو در امتداد خیابان شهید باهنر به خیابان ولیعصر(عج) می‌رسیدند که گزینه نهایی با عبور از خیابان پاسداران انتخاب شد.

وی تصریح کرد : مسیر توسعه از میدان نوبنباد ابتدای خیابان پاسداران شروع می‌شود در خیابان شهید باهنر ادامه می‌یابد و از میدان تجریش عبور و در خاتمه به خیابان زعفرانیه می‌رسد که کل ایستگاه های واقع در محدوده منطقه یک ۷ ایستگاه شامل سه ایستگاه در پاسداران، دو ایستگاه در نیاوران، یک ایستگاه در میدان تجریش و یک ایستگاه در زعفرانیه قرار دارد.

**اتمام پروژه باغ راه طبیعت در خیابان های سهروردی و بهار**

شهردار منطقه ۷ از اتمام پروژه احداث باغ راه طبیعت با عنوان باغ راه مهربانی در خیابان های سهروردی و بهار خبر داد.

**به گزارش امتیاز،** سمیه حاجوی با بیان این مطلب افزود: این منطقه نسبت به شکوفایی عرصه سبز و ایجاد باغ راهی به رنگ طبیعت همراه با طراحی و آذین بندی در باغ راه سهروردی اقدام کرد.

وی در ادامه تصریح کرد: این باغ راه ها بستری برای پیوند شهروندان با طبیعت از طریق رسیدگی به پرندگان و نیز مکئی کوتاه در گذر زمان در میان اضطراب های زندگی شهری خواهد بود.

شهردار منطقه ۷ اجرای این طرح را گامی موثر در جهت افزایش رفاه و آرامش شهروندان و همچنین ایجاد طراوت و شادابی در سطح شهر و بهسازي معابر عمومي دانست و گفت: نصب گلچای های رنگی، کاشت انواع گیاهان رونده، رنگ آمیز ی المان های شهری با رنگ های الوان، آذین بندی تنه درختان با لانه پرندگان و جانمایی گیاهان وانه های چوبی و کتاب جهت انجام مطالعه تنها بخشی از اقداماتی است که در این باغ راه انجام شده است.

به گفته وی با توجه به استقبال شهروندان باغ راه بهار نیز با اتمام آذین بندی جهت استفاده شهروندان آماده و در دست بهره برداری قرار گرفته است.

**توزیع ۷هزار نهال مشمر رایگان در محله های مرکزی شهر تهران آغاز شد**
شهردار منطقه ۱۱ تهران از آغاز

توزیع و کاشت بیش از ۷هزار نهال درختان مشمر به صورت رایگان در منازل شهروندان ساکن در محله های مرکزی شهر تهران خبر داد .

**به گزارش امتیاز،** نضاله آبادیان با بیان این که توزیع رایگان نهال درختان مشمر بین شهروندان ساکن در منطقه ۱۱ از نیمه دوم دی ماه آغاز و تا نیمه اول اسفند ماه ادامه خواهد داشت؛ گفت: شهروندان می توانند برای ثبت سفارش از طریق سامانه ۱۳۷ اقدام کنند.

شهردار منطقه ۱۱ افزود: بر اساس گزارش های واصله بیشتر شهروندان تمایل به کاشت درخت مشمر در منازل خود دارند، به همین منظور مقرر شد از نیمه دوم دی تا نیمه اول اسفند سال جاری بیش از ۷هزار نهال مشمر به صورت رایگان برای کاشت و تحویل در منزل شهروندان توزیع شود.

او ضمن اشاره به توزیع نهال های مشمردر خصوص نوع نهال ها بیان کرد: ۷هزار نهال زینتون، به، خرمالو، آلو، زردآلو و نارنج طی دو مرحله از طریق سامانه ۱۳۷ و تحویل حضوری در بوستان های معین توزیع خواهد شد.

آبادیان ادامه داد: پس از ثبت درخواست شهروندان در سامانه ۱۳۷ «حدود یک کارشناسان کلینیک مرکز تام منطقه ۱۱ به همراه کارگزاران کاشت درخت در محل حضور پیدا خواهند کرد و اگر شهروند درخواست کاشت نهال داشته باشد نهال را برایشان در محل فرس می کنند و اگر خوانند و افزود: نهال را داشته باشند روش های نگهداری گیاه را به ایشان آموزش می دهند .

به گفته شهردار منطقه ۱۱ ، از نیمه دوم دی ماه تا اولین روز اسفند ماه سال جاری به تعداد ۲هزار نهال و از ابتدای اسفند تا ۱۵ اسفند ماه به مناسبت روز درختکاری نیز ۴هزار نهال مشمر دیگر توزیع و غرس خواهد شد.

آبادیان در انتها یادآور شد: توزیع نهال ها رایگان است و در صورت حفظ سلامتی شهروندان در مرحله نظارت، ثبت و سفارش نهال صرفا از طریق سامانه تلفنی ۱۳۷ امکان پذیر است .

محمک باور داریم که سرطان پایان کودکی نیست.»